AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ANOMNIME

"OST SECURITY" SH.A

Sot, mé daté .‘i-._?.fﬁ.fil:lll’_'l, na Tirane, Shgiperl, ne mbéshtetje té ligjit nr, 9901 daté
14.04,2008 “Per tregtarét dhe shogerité tregtare” |, ligjit Mr.8770 daté 19.04.2001 “Pér
shérbimin e ruajtjes dhe e sgurisé fizike", u hartua ky akk themelimi nga Z. Sokol
Ramadani, Administrabor 1 05T sh.a, si pérfagsues | Akslonert t& vetém . Q5T sh.a,, si
mé pashte vijan;

Meni 1
Themelimi dhe emri i shoqérisé

Krijohet shogeria anonirme @ ruajtjes dhe sigurisé fizike "OST SECURITY™ sh.a. Shogéria
do e zhvillojgé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe Akkin e
Themelimit dhe Statutin 2 saj,

Selia e shogérisé éshté né Bulevardin “Gjergj Fishta”, Tirang Shgipéri. Shoqéria mund k&
ushitrojé aktivitatin e saj né té gjitha teritorin € Republikés =& Shoiporise.

Shogéria éshte persan juridik 1 58 drejiés shqiptare, shogéri anonime pa Oferte Publike,

Meni 2
Kohézgjatja

Koh&zgjatja  kompanisé éshté pa afat ke cakbuar,

Neni 3
Objekti i shogérisé

Objekti i shogérize Eshba:
a. Sigurimi dhe ruajtiz e objekteve né pron ésl dhe administim t8 OST sh.a.

Shagéria mund t sigurojé dhe ruajé edhe objekte né pronési apo administrim t8
shogérive ku DST sh.a. 8shts aksioner i vetem.

0. Sigurimi dhe mbrojga o jetés dhe e shéndetbt t8 personave, né funksion té
realizimit te shkronjes "a'.

Sheqéria ushtron veprimtaring pér kategoring a+b sipas pércakbimeve té ligjit Mr.B770
caté 19.04,2001 "Pér sherbimin e ruajtjes dhe 2 siqurisé fizike” dhe si e il mund &
shirijé aktivitetin e saj né t8 gjithe territerin Republikés s& Shoipsrisé.

Shogéria mund té kryejé odo veprim me gélim marden e lejeve, autorizimeve, licensave

dhe miratimeve t& nevajshme pér realizimin 2 veprimtarive té saj pér & cilat kerkohen
kEto dokumenrta administrativa.

Objekti i shogérisé mund t& ndryshojé né kuptimin e zgjerimit apo ngushtimit & atij
exzistues, me vendim te Asamblesd s& Pérgjithshme duke ruajtur né momentin konkret
pérshtatjen me dispozitat ligiore ne fugi.



Meni 4
Kapitali Themeltar dhe Aksionet

Kapitali themeltar i shogérisé ashté 4,000,000 (katémmilion) leké dhe éshté i ndaré né
4,000 (katérmij@) aksione me wvlerég nominale 1,000 (njémij@) leké secili. Kapitali |
shogérisé éshtd derdhur dhe nénshkruar térésisht nga aksionari | vetém, OST sh.a.

flsionet jang té formés nominale dhe lisht té transferveshme sipas legjislacionit
shojiptar né fugi.

a1 Aksionarl pérgjigjet pér humbjet e shogSnzé ndaj (8 tretéve deri né vlerén e
kantributit té oyre né kapitalin e shogérizs,

b Kapitali | shogérisé mund £ rritet apo & avogelohet, ne ményrén dhe formén e
parashikuar me ligj.

Meni 5
Organet drejtuese té shogérisé

Organet drejtuese t& "0S5T SECURITY" sh.a, jané ;

1. Kashilli Mbikeyrés;
2. Administratari,

Meni &
Perberja e Késhilli Mbikqgyrés
Anétargt e KEshilli Mbikgyrés 18 shogérisé jané:
1. Engjell zeqo

2. Skender Madani
3. Ilir Kurti

Meni 7
Administratord

Shagéria adminis trahet nga Administrator | cili zgjidhet nga Késhilli Mbilkgyrés né
mbledhjen  tj 12 paré.

Adminkstratori 1 pari | shagériseé eshta z. Arben Cela.

Meni 8
Drejtuesi teknik
Shagéria ka né pérberje (& saj nj@ drejtues teknik, i cili shté pérgjégiési ligior pér
drejtimin, bashkérendimin dhe kentrollin e shérbimit t& ruajtes dhe & sigurisé fizike

sipas parashikimeve té ligjit Mr.8770 daté 19.04.2001 "Pér shérbimin e ruajties dhe té
siqurisg fizike".

Drejiussi teknik emErohet dhe shkarkohet nga Keshilli Mbikagyrés,

Drejtuesi | pare kehknik eshte z, Nesim Ndrau,



Meni 8
Ekspertiét kontabél té autarizuar

Kontralli i shogerisé ushirohet nga ekspert® kentab@l té autorizuar, t8 cilgt amérchen
nga Asambieja ¢ Pérgjithshme dhe kryejng misionin @ tyre né pajtim me ligjin.

Eksperti i paré kontabeél | shogérisé do t8 jete:

1. Shpresa Brecani

MNeni 10
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar i Sheqérisé fillan mé 1 janar dhe perfundon mé 31 dhjetor 1€ cdo vitl.

Shogéria publikon cdo tre-mujor & vitit raporte nd&rmjetés financiarg b8 pa-audituara
pérvec tre-mujorit g pérfundon me rapartin e audituar,

Pérjashtim bén ushtrimi 1 paré financlar qé fillon né ditén e rregjistrimit 1& Shogériss

dhe perfundon mé 31 dhjetor 2010,

Ky akt themelimi i shogerise Anonime perpllabet ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shgipe.
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